bus maxime verisimile quantum licet humana prudentia, possint elicere. Quare nulla causa est, cur mirentur homines Cicero-
nem in examine veritatis pro Epicureis, & aduersus Epicureos: pro Stoicis, & contra Stoicos: pro Peripaticis, & contra Peripaticos contrarias orationes instituisse. Etenim cum discrepantium illorum philosophorum sententiae satis argumento essent, omnes stultitia, & temeritate lapsos fuisse, quod res non satis exploratas affirmare auderent, sapienter ille à rebus cōtrouersis assensionem, iudiciūque cohibuit: Quid enim (vt ait) temeritate turpius? aut quid tam temerarium, tamque indignum grauitate sapiētis, atque constantia, quàm aut falsum sentire, aut quod non satis explorate perceptum sit, aut cognitum, sine vlla dubitatione defendere? Hoc antiquissimū, & pene cum philosophia natū Academiae institutū, cū per vniuersum terrarū orbē diuulgatū, receptūque sit, tum imprimis Lutetiae in scholis Theologorum m,

lib. de
nat. deor.

Medicorū, Iureconsultorū, Philosophorum à multis annis probatum, celebratumque est, quod maximum momentum habet, vt veritas, aut saltem probabilitas aliqua his cōtrarijs disputationibus in omni re proposita cognosci possit. Cicero, Neque nostrae disputationes quanquam aliud agunt, nisi vt in vtranque partem dicendo, & audiendo eliciant, & tanquā exprimant aliquid, quod aut sit verū, aut ad id quàm proxime accedat. Idem, Contra autē omnia disputatur à nostris, quod hoc ipsum probabile elucere non possit, nisi ex vtraque parte causarum facta esset contentio. quod in studiorum suorum mētione Horatius nobis obiter indicauit,

In Lucul

lo.

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

Adiecere bona paulo plus artis Athenae.

scilicet ut possem curuo dignoscere rectum:

Atque inter filias academi quærerè uerum.

lib. 2.

Epist.

Ideoque quod vera solidaque laudis argumentum est, gymnasia tot locis, tot regionibus instituta, non Lycaea Peripateticorum, non porticus Stoicorum, non horti Epicureo-

rum, sed nomine ipso consentiente cum Academia veritate Academia nominantur.

Primus itaque differendi modus in contrarias partes hic fuit. Secundus autem ab Academicis in philosophando adhibitus est, quò præceptis ea includerent, quibus erant assensi: neque tamen suam sententiam tanquam ab aliquo deo, sed tanquam ab homine profectam videri velent, retinerentque perpetuò libertatem illam mentibus nostris insitam de omnibus rebus ad suum, non alienum arbitrium iudicandi, nec tanquam de coloribus per alienos oculos, sed per proprios, & suos aestimandi. Itaque Cicero cum rem aliquam in philosophia perpetua oratione docet, liberè dicit quæ sentit, & parem iudicandi potestatem cæteris relinquit, sumit ab vnoquoque quod verum aut verisimile putat. Sequemur igitur (ait) hoc quidem tempore, & in hac quaestione Stoicos, non ut interpres: sed, ut solemus, è fontibus eorum iu-